
 
 

 

 

 
 

www.darr.pl 
 

KONSULTACJE ON-LINE - CZAT INTERNETOWY Z EKSPERTEM 
CZAT 2/24 

 

Przedsięwzięcie finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu ramowego na rzecz konkurencyjności i innowacji na lata 2007-2013 

oraz budżetu państwa 
 

 

strona 1 z 15 

Obowiązki MŚP w zakresie gospodarki odpadami. 
Nowa ustawa o odpadach dostosowana do wytycznych UE 

 
14 marca 2013 roku 

 
NIEREDAGOWANY ZAPIS CZATU 

 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:00: Dzień Dobry Państwu. Witam na czacie, organizowanym przez  
Europejską Sieć Wsparcia dla Biznesu – Enterprise Europe Network West Poland. W dniu dzisiejszym 
zapraszamy do dyskusji na temat: „Obowiązki MŚP w zakresie gospodarki odpadami. Nowa ustawa o 
odpadach dostosowana do wytycznych UE” 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:00: Ekspertem zaproszonym do rozmowy jest Pani AGNIESZKA 
ŻMUDZIŃSKA 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:00: Pani Agnieszka jest specjalistką w dziedzinie ochrony środowiska z 
bogatym doświadczeniem w zakresie interpretacji przepisów Prawa Ochrony Środowiska i dyrektyw 
unijnych. Pani Ekspert zajmuje się od lat opracowywaniem dokumentacji wnioskowej z zakresu Prawa 
Ochrony Środowiska, Ustawy o odpadach i innych powiązanych aktów prawnych oraz rozwiązywaniem 
praktycznych problemów związanych z gospodarką odpadami w wielu zakładach. Pani Agnieszka pracuję 
w firmie  ite Projekt z Chorzowa (www.iteprojekt.pl). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:01: Informacja techniczna - Ekspert kończąc wypowiedź użyje znak ">" 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:01: Jeszcze jedna informacja techniczna - maksymalna ilość znaków do 
jednorazowego wpisu to 500. 
 

http://www.iteprojekt.pl/
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[Moderator - Tomasz Charkot] 10:02: Na wstępie spotkania proszę Panią Ekspert o komentarz o czym 
należy pamiętać przygotowując zbiorcze sprawozdanie z wytworzonych odpadów? 
 
[Główny]: kr wszedł o godz. 10:02 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:02: Witam serdecznie 
 
[Główny]: Heniek wszedł o godz. 10:02 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:02: przede wszystkim należy pamiętać o terminie 
 
[Główny]: Misiek wszedł o godz. 10:02 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:02: a następnie w zależności od zakresu działalności - o wszystkich 
tabelach, które dotyczą przedsiębiorcy 
 
[kr] 10:03: Witam, mam kilka pytań do Pani: 
 
[kr] 10:03: Czy wniosek o zezwolenie na przetwarzanie odpadów i pozwolenie na wytwarzanie można  
sporządzić jako jeden wniosek? I czy należy go złożyć u odpowiedniego marszałka czy u GIOŚ-a? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:03: zdarza się bowiem, że firma zbierająca odpady - i taką główną 
działalność prowadząca - zapomni wypełnić dział 2 sprawozdanie - o ilości wytworzonych odpadów 
 
[kr] 10:03: - Czy we wniosku o pozwolenie na wytwarzanie odpadów w instalacji należy podać także 
odpady nie związane bezpośrednio z działalnością instalacji (tzn. np. odpady z grupy 20), jeżeli instalacją 
jest zakład przetwarzania ZSEiE? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:03: Można uzyskać łączną decyzję 
 
[Główny]: Przedsiębiorca wszedł o godz. 10:04 
 
[kr] 10:04: - Jeżeli firma prowadząca zakład produkcji okien otwiera zakład przetwarzania ZSEIE, to czy 
we wniosku o pozwolenie na wytwarzanie odpadów musi uwzględnić odpady z zakładu produkcji okien? 
Nadmieniam, że zakłady te są w dwóch różnych miejscach i do tej pory zakład produkujący okna 
wytwarzał niewielką ilość odpadów nie wymagającą pozwolenia na wytwarzanie ani informacji o ilości 
wytwarzanych odpadów. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:04: wyda ją podmiot, który będzie właściwy dla wydania decyzji na 
przetwarzanie odpadów- marszałek województwa, RDOŚ lub starosta 
 
[kr] 10:04: - Czy należy składać wniosek o wpis do rejestru  nowo otwieranego zakładu przetwarzania  
ZSEiE czy zostanie on wpisany przez Marszałka z urzędu? A jeśli trzeba składać to do Marszałka czy do 
WIOŚ-u? Czy ma być on złożony na starym wzorze wniosku? 
 
[kr] 10:04: - Jakie dokumenty należy przedstawić odnośnie tytułu prawnego do instalacji? (akt własności 
działki na której znajduje się instalacja i faktury za zakup linii technologicznych)? 
 
[Główny]: Atest Sp z o.o wszedł o godz. 10:04 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:04: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:04: we nioskach nie ujmujemy odpadów z grupy 20-ej - 
wytwarzanych w ramach prowadzonej działalności 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:05: we wniosku na wytwarzanie odpadów - w pozwoleniu - ujęte 
zostaną jedynie odpady wytwarzane w ramach prowadzonej instalacji 
 
[Przedsiębiorca] 10:06: Jeżeli firma wytworzyła odpady które nie zostały zgłoszone w informacji o 
wytwarzanych odpadach do WIOŚ musi uaktualnić taką informację przed złożeniem raportu? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:06: jeżeli zakład jest zakładem przetwarzania zsee to we wniosku na 
przetwarzanie - ujęte zostaną odpady przewidziane do przetworzenia - i te, które w wyniku 
przetworzenia powstaną 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:06: Ekspert obecnie odpowiada na pytania - kr 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:06: nowo otwierany zakład zsee składa wniosek o wpis do rejestru 
do GIOS do czasu uruchomienia rejestrów przez Marszałków 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:07: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:07: tylko już zgłoszone zakłady zostaną przez GIOŚ przeniesione do 
rejestrów marszałkowskich> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:07: póki co nie ma rozporządzeń z nowymi wzorami zgłoszeń - więc 
używamy starych wzorów> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:08: tytuł prawny - kopia dzierżawy, umowy najmu itp, akt 
notarialny zakupu, wypis z ewidencji gruntów itp> 
 
[kr] 10:08: Rejestrując zakład przetwarzania ZSEiE czy trzeba je wymienić we wniosku o pozwolenie na 
wytwarzanie odpadów? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:09: informacja o wytwarzanych odpadach oraz PGON i PGO straciły 
ważność 23 stycznia - zatem nawet przekroczenie ilości dopuszczonych do wytworzenia odpadów nie ma 
już znaczenia w tym przypadku... 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:09: pozostaje sprawa pozwolenia i zezwoleń na przetwarzanie 
odpadów - tutaj powinna być zgodność rocznego sprawozdania z decyzją... 
 
[Paputek] 10:09: witam, mam pytanie - Kto będzie sprawować nadzór nad prawidłowym 
zagospodarowaniem odpadów przez odbierającego? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:09: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[kr] 10:10: Ale czy w tym nowym wniosku wymieniać odpady z innej działalności? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:10: jeżeli są różnice - to należy najszybciej złożyć wniosek o wydanie 
nowej decyzji - zmienionej zgodnie z potrzebą zakładu... 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:10: natomiast - jeżeli niezgodność wychodzi w momencie 
opracowywania sprawozdania - to oznacza, że ewidencja nie była prowadzona na bieżąco> 
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[Atest Sp z o.o] 10:11: Witam Pani Agnieszko mam następujące pytanie: czy firma odbierająca od 
przedsiębiorców zsee wystawiając kpo musi użyć kodów innych niż klientów indywidualnych mam to na 
myśli kody z 16 oraz z 20 
 
[Główny]: Bronek wszedł o godz. 10:11 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:11: odbierający odpady - powinien dysponować stosowną decyzją - 
na zbieranie lub przetwarzanie odpadów 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:12: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:12: nie ma specjalnego nadzoru nad odbierającymi - tutaj działa IOŚ 
kontrolnie - a przedsiębiorca przekazujący powinien poprosić o kopię decyzji swojego kontrahenta> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:13: odpady zsee pochodzące od firm powinny być klasyfikowane 
pod kodami 16 02 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:13: 20tki są przeznaczone dla gospodarstw domowych> 
 
[kr] 10:13: Chodzi o to że są dwie różne działalności, poprzednia nie ma nic wspólnego z nowo 
otwieranym zakładem przetwarzanie ZSEiE i czy we wniosku na pozwolenie o wytwarzanie trzeba podać 
odpady z tej poprzedniej działalności jeżeli ilości tych odpadów nie wymagały wcześniej zezwolenia? 
 
[Atest Sp z o.o] 10:13: a jeżeli chodzi o  zbiórki zsee na terenie miejskim? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:14: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:15: nowo otwierana działalność - musi być rozpatrywana w 
odniesieniu do obowiązujących przepisów - to co było w poprzedniej działalności nie ma tutaj znaczenia 
żadnego - jeżeli nowa działalność podlega pod obowiązek uzyskania pozwolenia - to musi je uzyskać> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:16: Atest Sp z o.o - jeżeli prowadzona jest zbiórka nawet na terenie 
miejskim - ale od FIRM to nadajemy kody 16, jeżeli po prostu ludzie przynoszą odpady - to nadajemy kod 
20 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:17: znaczenie ma pochodzenie odpadu, a nie miejsce prowadzenia 
zbiórki> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:18: Zapraszam do zadawania pytań. 
 
[kr] 10:18: przyjmujący tylko określone grupy ZSEiE musi przyjmować każdy rodzaj sprzętu? 
 
[Lolek] 10:18: Witam, kto w myśl ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie składa deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, jeżeli nieruchomość należy do gminy? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:19: kr - czy może Pan/Pani uzupełnić początek pytania? 
 
[Przedsiębiorca] 10:19: Jaki okres czasu można magazynować odpady od momentu ich wytworzenia? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:19: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:19: [Lolek - administrator nieruchomości złoży deklarację 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:20: [Przedsiębiorca - 3 lata jeżeli są przeznaczone do odzysku i rok 
jeżeli do unieszkodliwienia przez składowanie - czas liczymy łącznie dla wszystkich posiadaczy odpadów> 
 
[kr] 10:20: czy zakł. prowadzący przetwarzanie tylko niektórych grup zseie musi przyjmować wszystkie 
sprzęty? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:21: Ekspert obecnie  odpowiada na pytanie: [kr] 10:20: czy zakł. 
prowadzący przetwarzanie tylko niektórych grup zseie musi przyjmować wszystkie sprzęty? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:21: kr - zakład przyjmować może tylko te grupy odpadów i te 
rodzaje sprzętu, które ma zatwierdzone decyzją administracyjną i zgłoszeniem do GIOŚ> 
 
[Główny]: kvert wszedł o godz. 10:21 
 
[Atest Sp z o.o] 10:21: czy w myśl nowej ustawy gmina na której organizowana jest zbiórka ma 
obowiązek zamieszczenia informacji o takiej akcji oraz czy potrzebne jest pozwolenie z gminy na 
przeprowadzenie zbiórki? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:22: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytanie 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:23: [Atest - gmina ma swoje obowiązki - jeżeli Firma wygra przetarg 
na zbieranie sprzętu na jej terenie - to gmina ogłosi zbiórkę - jeżeli Państwo działacie jako podmiot 
zbierający, ale nie prowadzący zbiórki dla Gminy - to gmina nie ma obowiązku ogłaszać Państwa akcji> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:24: Zapraszam do dyskusji. 
 
[Czarna] 10:25: Jakie będą konsekwencje nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:27: [Czarna]- W przypadku nie złożenia deklaracji prezydent, 
burmistrz lub wójt określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze> 
 
[Atest Sp z o.o] 10:27: czy jako zbierający zsee (nie przetwarzający) zobowiązani jesteśmy do 
prowadzenia ewidencji zebranych odpadów innej niż kpo? 
 
[kr] 10:27: Jeżeli zakład przetwarzanie ZSEiE będzie „ rozbierał” na części : metale, odp. niebezpieczne, 
tworzywa sztuczne (przemielone na granulat) i przekazywał do uprawnionych recyklerów bądź  
podmiotów zajmujących się unieszkodliwianiem to będzie to odzysk , recykling czy unieszkodliwianie? 
Które R i D? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:27: Zapraszam do dyskusji. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:28: [Atest - zakład prowadzi ewidencję odpadów na kartach 
ewidencji dla zakładu - zgodnie z rodzajami sprzętu przyjmowanego do zakładu 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:28: wzory ewidencji są opublikowane w rozporządzeniu o wzorach 
dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:29: Czekamy na odpowiedź na następujące pytanie: kr] Jeżeli zakład 
przetwarzanie ZSEiE będzie „ rozbierał” na części : metale, odp. niebezpieczne, tworzywa sztuczne 
(przemielone na granulat) i przekazywał do uprawnionych recyklerów bądź  podmiotów zajmujących się 
unieszkodliwianiem to będzie to odzysk , recykling czy unieszkodliwianie? Które R i D? 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:29: kr -  odzysk - i najpewniej R12 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:30: proces R12 zastąpił R14 i jest najczęściej stosowany przy takim 
przetwarzaniu sprzętu> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:30: Zapraszam do zadawania pytań. 
 
[Paputek] 10:32: Czy gmina zakupi pojemniki na odpady? 
 
[kr] 10:32: A jeżeli "wybierzemy" z tego sprzętu metale to będzie R4? 
 
[Beti] 10:32: Czy efektem procesu odzysku według nowej ustawy o odpadach może być 
pełnowartościowy produkt a nie nadal odpad? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:32: [Paputek-gmina ma obowiązek dostarczyć pojemniki na odpady, 
więc najpewniej ich nie zakupi - tylko w ramach przetargu zażąda dostarczenia pojemników od firm 
startujących w tym przetargu> 
 
[Przedsiębiorca] 10:33: czy firma może przeprowadzić zbiórkę zsee bez zgody gminy? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:33: [kr - samo odseparowani metalu nie stanowi procesu recyklingu 
metali > 
 
[kr] 10:34: A granulowanie tworzyw sztucznych to w takim razie jakie R? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:34: [Beti - ustawa przewiduje wyjście z odpadu - utrata statusu 
odpadu - art 14 ... 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:35: taki odpad musi spełniać warunki - wymagania techniczne, 
popyt, być bezpieczny - i trzeba to zgłosić Marszałkowi województwa> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:35: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:35: [kr - granulowanie tworzyw to niestety nadal R12> 
 
[Główny]: Kamil wyszedł o godz. 10:36 
 
[Główny]: Beti wyszedł o godz. 10:36 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:37: [Przedsiębiorca] - przedsiębiorca musi być zgłoszony do rejestru 
gminnego firm prowadzących zbieranie odpadów na ich terenie> 
 
[Główny]: Czarna wyszedł o godz. 10:37 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:39: Zapraszam do zadawania pytań :) 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:40: Nie mamy pytań oczekujących. Wspólnie z Panią Ekspert 
zapraszamy do dyskusji. 
 
[Misiek] 10:40: Gmina zdecydowała, że opłatę za odbiór odpadów będzie naliczać za osobę. Jak obliczyć 
stawkę w taki  sposób, aby była najbardziej wiarygodna i miarodajna? 
 



 

strona 7 z 15 

[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:42: [Misiek - musicie Państwo zgłosić ile osób mieszka na stałe w 
domu - i zaznaczyć,  czy zamierzacie Państwo segregować odpady - za segregację zmniejsza się stawkę 
opłaty za odbiór odpadów> 
 
[Przedsiębiorca] 10:42: W przypadku kiedy firma wytwarzająca odpady typu tonery drukarskie, 
świetlówki itp. kiedy jest tego niewiele, oddała odpady w styczniu 2013 i otrzymała KPO za rok 2012 nie 
ma z czego się rozliczyć czy taką deklarację "zerową" musi złożyć? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:42: Zapraszam do zadawania pytań 
 
[Główny]: Kamil wszedł o godz. 10:42 
 
[Misiek] 10:43: Ale konkretnie ile osób mieszka? czy jest zameldowanych? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:43: [Przedsiębiorca - sprawozdanie opracowuje się na podstawie 
ewidencji odpadów - i zgłasza się masę i rodzaje wytworzonych w danym roku odpadów, a nie oddanych 
odpadów - zatem - jeżeli odpady wytworzone zostały w 2012 roku - należy napisać sprawozdanie ... 
 
[Główny]: Beti wszedł o godz. 10:44 
 
[kr] 10:44: We wniosku o wpis do rejestru trzeba podać dane o zbieranym sprzęcie, zakład przetwarzania 
zseie wg nowej ustawy o odpadach nie jest „zbierającym”, co wiec należy wpisać w rubryce IV –„dane o 
zbieranym sprzęcie”? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:44: w wykazie nie ma tabeli - masa oddanych odpadów - w dziale 2 
- zgłaszamy masę wytworzoną. Gdyby w ciągu całego roku faktycznie odpady nie powstały - nie 
składamy zerowego sprawozdania> 
 
[Atest Sp z o.o] 10:44: jakie są orientacyjne koszty stworzenia decyzji oddziaływania na środowisko przy 
budowie stacji demontażu pojazdów i zakładu przetwarzania zsee w jednym? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:44: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:45: [Misiek - powinno się zgłaszać ile faktycznie osób mieszka - ale 
należy sprawdzić regulamin gminy - mogą w nim wymagać zgłoszenia osób zameldowanych> 
 
[Misiek] 10:45: Dziękuję 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:46: [kr - należy wpisać dane sprzętu przyjmowanego do instalacji> 
 
[Heniek] 10:46: Witam proszę mi powiedzieć jak gminy zamierzają egzekwować czy dana rodzina 
segreguje odpady czy nie jeśli pojemniki przypadają na kilkanaście a nawet kilkadziesiąt rodzin, bo jakoś 
nie potrafię to sobie wyobrazić? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:46: Proszę o chwilowe nie zadawanie pytań. Mamy pytania 
oczekujące. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:46: [Atest - to zależy od firmy, do której się Pan zgłosi, stosowanych 
technologii - jej złożoności oraz lokalizacji> 
 
[Przedsiębiorca] 10:47: a jeżeli przedsiębiorca prowadzi uproszczoną ewidencje czyli na podstawie 
gromadzenia tylko KPO? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:47: [Misiek] - Proszę :) 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:48: [Heniek - ja też nie potrafię :) natomiast obstawiam, że 
wyegzekwują segregację podnosząc koszt obsługi całej nieruchomości, w której segregacja nie będzie 
prowadzona prawidłowo - zastosowanie odpowiedzialności zbiorowej bywa skuteczne - zwłaszcza, że 
mówimy o niemałych kosztach> 
 
[Kamil] 10:49: A co należy zrobić z pojemnikiem (odpadem), który składa się z różnych materiałów, 
najczęściej papier i plastik? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:50: [Przedsiębiorca - to ma świadomość tego, kiedy odpady 
faktycznie powstały - jeżeli na KPO jest masa odpowiadająca np 30 tonerom - to raczej ciężko stwierdzić, 
że wszystkie się zużyły na hurrrra w styczniu> 
 
[Kamil] 10:50: Przykładem dobrym jest kartonik po mleku 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:50: [Kamil] - rozumiem że pytanie dotyczy segregacji odpadów 
komunalnych? - należy go umieścić w pojemniku na tworzywa> 
 
[Przedsiębiorca] 10:50: dziękuję:) 
 
[Heniek] 10:51: Tak, odpowiedzialność zbiorowa w stosunku do obywateli bywa u nas robiona dobrze i 
skutecznie, gorzej w drugą stronę tj. do rządzących. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:51: [Kamil - dobry przykład - nie ma potrzeby rozdzielania folii i 
papieru czy kartonu - po prostu wrzucamy do pojemników na tworzywa> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:51: Zapraszam do dyskusji. 
 
[Kamil] 10:52: Dziękuję 
 
[kr] 10:52: Czy  08 03 18 -odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony w 08 03 17 będzie powstawał 
w zakładzie przetwarzania zseie jeśli jest to odpad należący do grupy odpadów z produkcji, 
przygotowania, obrotu i stosowania FARB drukarskich? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:52: [Heniek - nie będę komentować sposobu tworzenia prawa w 
Polsce bo mi nie wypada :) > 
 
[Heniek] 10:52: :) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:54: kr - taki odpad będzie pochodził z obsługi zakładu - czyli z biura - 
i nie będzie objęty pozwoleniem na wytwarzanie - bo w pozwoleniu wg. nowej ustawy ujmujemy odpady 
z instalacji - natomiast, jeżeli będziecie Państwo również prowadzili regeneracje pojemników na tusz - 
czyli odzysk - to może ten odpad powstać w ramach właśnie zakładu> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:54: Zapraszam do dyskusji. 
 
[Beti] 10:55: Czy do przetwarzania odpadów muszę zawsze posiadać instalację? 
 
[Beti] 10:55: Czy do przetwarzania odpadów muszę zawsze posiadać instalację? 
 
[Główny]: Beti wyszedł o godz. 10:56 
 
[Główny]: Beti wszedł o godz. 10:56 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:56: [Beti - odpady powinny być przetwarzane w urządzeniach lub 
instalacjach spełniających wymagania ochrony środowiska - są odpady dopuszczone do odzysku poza 
instalacjami - w rozporządzeniu MŚ> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:56: Zapraszam do zadawania pytań 
 
[Beti] 10:57: Mam problem z łączem, nie wiem, czy Pani Ekspert odpowiedziała już na moje pytanie: Czy 
do przetwarzania odpadów muszę zawsze posiadać instalację? 
 
[Beti] 10:57: Widzę, że już tak:) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:58: [Beti] - ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 21 
marca 2006 r. w sprawie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. 
U. z dnia 27 marca 2006 r.) ze zm.> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:58: Beti - Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:56: [Beti - odpady 
powinny być przetwarzane w urządzeniach lub instalacjach spełniających wymagania ochrony 
środowiska - są odpady dopuszczone do odzysku poza instalacjami - w rozporządzeniu MŚ> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 10:58: Zapraszam do zadawania pytań 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 10:59: [Beti - cieszę się że zadziałało wszystko :)  > 
 
[kr] 10:59: Czy w sprawozdaniu dotyczącym wytwarzanych odpadów trzeba podać odpady wytwarzane 
w zakładzie produkującym okna w sprawozdaniu z zakładu przetwarzania zseie jeżeli jest to jedna firma 
ale zakłady są na dwóch różnych lokalizacjach? 
 
[Lolek] 11:00: Co oznacza hasło – niższa stawka opłaty dla segregujących odpady? 
 
[Beti] 11:00: Proszę mi jeszcze odpowiedzieć na pytanie: czy transport odpadów wymaga na dzień 
dzisiejszy zezwolenia czy też można prowadzić taką działalność bez tych formalności? 
 
[Atest Sp z o.o] 11:01: czy wymagania dotyczące przetwarzania zsee nie zmieniły się w nowej ustawie czy 
pozostały bez zmian? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:01: [kr - jeżeli obie lokalizacje są w jednym województwie - to 
podać należy sumę odpadów wytworzonych w obu lokalizacjach - ale w dziale 1 tabelę B należy wypełnić 
2 razy - dla każdej lokalizacji> 
 
[Główny]: Lolek wyszedł o godz. 11:01 
 
[Główny]: Lolek wszedł o godz. 11:01 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:01: [Lolek - w gminach powinna być stawka zróżnicowana - czyli np 
jak w Katowicach 20 zł za osobę za niesegregowane odpady i 14 zł za segregowane> 
 
[kr] 11:01: Na razie DZIEKUJĘ za wszystkie odpowiedzi! :) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:02: [Beti] - do czasu utworzenia rejestru transport odpadów 
wymaga zezwolenia na transport - po utworzeniu rejestru - zgłoszenia do rejestru jak transportujący 
odpady> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:03: [Atest - szczegółowe wymagania przetwarzania zsee są ujęte w 
ustawie o zsee - ustawa o odpadach zmienia zasady administracyjne głównie> 
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[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:03: [kr] - proszę bardzo :)  > 
 
[Kamil] 11:03: Czy produkcja biomasy (np. zrębki) są wyłączone z nowej ustawy o odpadach i nie będę 
już musiał posiadać zezwolenia na odzysk (przetwarzanie) odpadów? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:03: Zapraszam do zadawania pytań 
 
[kr] 11:03: Czy w razie pojawienia się jakichkolwiek wątpliwości po czasie trwania czatu można się z 

 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:05: [Kamil - biomasy w rozumieniu art 2 ust 6 UoO - owszem - tu 
jest wyłączeni z obowiązywania biomasy całkowite> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:05: [kr - oczywiście - nie ma problemu - proszę pisać - 
srodowisko@iteprojekt.pl> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:06: Zapraszam do dyskusji. 
 
[kr] 11:06: Jeszcze raz bardzo dziękuję! :)) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:07: [kr] :) 
 
[Atest Sp z o.o] 11:07: Dziękuję za rozmowę Zapraszam wszystkich obecnych na czacie do współpracy z 
naszą firmą w zakresie gospodarowania odpadami stalowymi, metalami nieżelaznymi oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej 
www.atest-recykling.pl Pozdrawiam Michał Baranowski 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:08: [Atest - dziękuję za rozmowę i pozdrawiam > 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:09: Nie mamy pytań oczekujących. Wspólnie z Panią Ekspert 
zapraszamy do dyskusji. 
 
[Beti] 11:09: Co należy zrobić w przypadku już podpisanej umowy z firmą odbierającą odpady? 
 
[Główny]: Atest Sp z o.o wyszedł o godz. 11:10 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:11: [Beti - jeżeli umowa jest podpisana - w ramach obsługi 
mieszkańców - to należy ją wypowiedzieć - aby nie ponosić dodatkowych kosztów - przy czym należy 
sprawdzić, czy gmina zdąży uruchomić odbiór odpadów po 1 lipca - jeżeli umowa jest na obsługę Firmy - 
to trzeba sprawdzić regulamin gminy - bo gmina może ale nie musi przejąć odpadów komunalnych 
pochodzących od firm> 
 
[pol] 11:12: Witam, jeżeli w informacji o wytwarzanych odpadach oraz sposobach gospodarowania 
wytworzonymi odpadami firma zgłosiła do gminy określona grupę odpadów a występują jeszcze inne 
grupy odpadów to należy uaktualnić taka informację (napisać nowy program). CZy na podstawie KPO 
może składać zestawienie roczne? 
 
[Beti] 11:12: Jak zakwalifikować domki letniskowe czy do nieruchomości zamieszkałych czy 
niezamieszkałych? 
 
[kr] 11:12: jeszcze jedno pytanko: Czy zakład przetwarzania zseie posiadający wyselekcjonowany metal 
może go sprzedać do punktów skupu złomu czy musi koniecznie do huty? 
 

mailto:srodowisko@iteprojekt.pl
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[Kamil] 11:13: Czy gmina według nowych przepisów może narzucić prywatnym przedsiębiorcom kto i na 
jakich zasadach będzie od nich odbierać odpady ? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:13: [Beti] - klasyfikacje poda regulamin utrzymania czystości i 
porządku w gminach> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:14: [kr - ustawa mówi, że zakład może przekazać odpady jedynie do 
recyklera, czyli do huty> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:15: [Kamil - jeżeli gmina przejmie odpady również od tzw 
nieruchomości niezamieszkałych - czyli od firm - to wtedy narzuci przedsiębiorcom odbiorcę odpadów> 
 
[kr] 11:15: a oprócz huty jest jakiś inny rodzaj recyklera metali? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:15: [kr - w odniesieniu do metali raczej nie - ale może Pani 
sprawdzić w rejestrze GIOŚ - może się znajdzie jakiś inny podmiot - ale wątpię> 
 
[kr] 11:16: a można to jakoś obejść? tak żeby zakład mógł na tym zarobić? :) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:17: [kr - wszyscy to obchodzą - a przynajmniej większość - a WIOŚ 
za to karze> 
 
[Główny]: kvert wyszedł o godz. 11:17 
 
[kr] 11:18: aha, ok :) 
 
[kr] 11:18: ą to kary? 
 
[kr] 11:18: a jakiej wielkości są to kary? 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:18: Mamy pytanie oczekujące od pol Witam, jeżeli w informacji o 
wytwarzanych odpadach oraz sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami firma zgłosiła do 
gminy określona grupę odpadów a występują jeszcze inne grupy odpadów to należy uaktualnić taka 
informację (napisać nowy program). Czy na podstawie KPO może składać zestawienie roczne? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:19: [kr] - to jest trudny temat - ale Ministerstwo póki co nie 
zamierza zmienić zapisów dotyczących łańcucha dostawa w ustawie zsee> 
 
[kr] 11:20: tzn.? 
 
[Główny]: Oberwator wszedł o godz. 11:20 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:20: pol - 23 stycznia informacje o wytwarzanych odpadach straciły 
ważność - zatem nie ma już problemu z przekroczeniem ilości lub rodzajów odpadów w tych wnioskach - 
nie piszemy nowych PGON i nie składamy informacji o wytwarzanych odpadach - bo nowa ustawa nie 
przewiduje takich dokumentów.... 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:21: na podstawie KPO można opracować wykaz o ilości 
wytworzonych odpadów - ale łatwiej jest sprawować kontrolę nad masami i rodzajami odpadów na 
podstawie ewidencji odpadów> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:24: [kr - klasyczna grzywna> 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:24: Zapraszam do dyskusji. 
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[pol] 11:24: dziękuję 
 
[kr] 11:25: rozumiem, dziękuję. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:26: Zapraszam do rozmowy z Panią Ekspert 
 
[Bronek] 11:27: Witam chciałbym zapytać czy w zamian za likwidację konieczności uzyskiwania decyzji 
zatwierdzającej program gospodarki odpadami oraz składania informacji o wytwarzanych odpadach 
muszę się wpisać do rejestru prowadzonego przez marszałka? 
 
[kr] 11:29: Czy w zakł. przetw. zseie będziemy mieli do czynienia z D14 (np. jeżeli uzyskane szkło, czy 
metal będzie szło do hut)? 
 
[kr] 11:29: Ewentualnie D13? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:31: [Bronek - wpis do rejestru dotyczy objętych ustawą o 
opakowaniach, obowiązkach przedsiębiorców...prowadzących odzysk lub recykling odpadów 
opakowaniowych i poużytkowych, organizacji odzysku, z ustawy o recyklingu pojazdów, ustawy zsee, 
ustawy o bateriach i akumulatorach, przetwarzających odpady, zwolnionych z obowiązku uzyskania 
zezwolenia na przetwarzanie, transportujących odpady oraz sprzedawców i pośredników w obrocie 
odpadami ... 
 
[pol] 11:31: czy zbiorcze zestawienie w zakresie korzystania ze środowiska (emisja gazów i pyłów do 
powietrza) wysyłamy dwa razy w roku (I i II półrocze) czy tylko raz w roku? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:31: - wytwórcy nie należący do 1 z tych kategorii nie podlegają 
zgłoszeniu do rejestru> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:32: [kr - to co zrobi recykler z Państwa odpadem nie wpływa na 
Państwa decyzję - w decyzji dla zakładu będzie R12> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:33: [pol] - do końca 2012 roku składamy sprawozdania półroczne, 
za 2013 rok złożymy jedno roczne sprawozdanie do końca marca 2014 roku - czyli - w tym roku w lipcu 
nie naliczamy opłat za korzystanie ze środowiska za 1 półrocze - bo przechodzimy na system roczny> 
 
[kr] 11:33: Czyli dla wszystkich powstających odpadów będzie to R12? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:35: [kr - najczęściej tak jest> 
 
[pol] 11:36: dziękuje 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:36: Zapraszam do aktywnego uczestnictwa w czacie. 
 
[Bronek] 11:37: Dziękuje za wyczerpującą odpowiedz, chciałbym zapytać jeszcze w jednym temacie, jeśli 
mam zezwolenie na odzysk odpadów z terminem ważności np do 2020 roku, czy mogę na jego 
podstawie działać cały czas do tej daty? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:37: [kr] - w ustawie do procesu R12 znajdzie Pani/Pan opis 
następujący: Jeżeli nie istnieje inny właściwy kod R, może to obejmować procesy wstępne poprzedzające 
przetwarzanie wstępne odpadów, jak np. demontaż, sortowanie, kruszenie, zagęszczanie, granulację, 
suszenie, rozdrabnianie, kondycjonowanie, przepakowywanie, separację, tworzenie mieszanek lub 
mieszanie przed poddaniem któremukolwiek z procesów wymienionych w poz. R1 – R11> 
 
[kr] 11:38: A przy wpisie do rejestru będziemy tylko jako zakład przetwarzania? 



 

strona 13 z 15 

 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:39: [Bronek - wszystkie zezwolenia na 
unieszkodliwianie/odzysk/zbieranie/ odpadów zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane - ale 
NIE DŁUŻEJ NIŻ DWA LATA OD WEJŚCIA W ZYCIE NOWEJ USTAWY -  zatem w przeciągu 2 lat musi Pan 
uzyskać nową decyzję - na podstawie wymagań nowej ustawy.... 
 
[kr] 11:39: (R12)Tak, przepraszam, nie zwróciłam uwagi na gwiazdki :) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:39: w przypadku decyzji zezwalającej na transport odpadów - 
zezwolenie do czasu utworzenia rejestru uzyskuje się na podstawie "starej" ustawy> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:40: [kr - to wyjaśnienie do R12 jest na tyle szeroki że będzie miało 
zastosowanie do większości procesów odzysku polegających na mechanicznym przetwarzaniu 
odpadów> 
 
[kr] 11:41: Bardzo dziękuje 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 11:41: Zapraszam do aktywnego uczestnictwa w czacie. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:41: [kr - przy wpisie do rejestru będziecie Państwo wpisani tak jak 
do GIOŚ> 
 
[Kamil] 11:45: Żużle i popioły paleniskowe, a także gruz betonowy do tej pory można było wykorzystać 
poza instalacjami i urządzeniami w procesie odzysku R14 (utwardzanie powierzchni). Można było także 
przekazać je osobom  fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami na ich 
własne potrzeby (również R14). W myśl nowej ustawy wykorzystanie tego rodzaju odpadu to 
przetwarzanie. Jaki zastosować proces odzysku do tego rodzaju odpadów? 
 
[kr] 11:49: Wniosek o wpis do rejestru składamy dopiero po otrzymaniu pozwolenia na wytwarzanie i 
przetwarzanie odpadów? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:49: [Kamil - W myśl nowej ustawy wykorzystanie każdego rodzaju 
odpadu to przetwarzanie - zmieniamy nomenklaturę. W odniesieniu do tych odpadów o których Pan 
pisze nadal mają zastosowanie rozporządzenia MŚ - o odzysku poza instalacjami i o przekazywaniu do 
wykorzystania na potrzeby własne odpadów.... - zgodnie z nową ustawą Rozporządzenia te zachowują 
ważność do czasu wydania nowych - ale nie dłużej niż 2 lata - przy czym procesy R14 i R15 zmienimy na 
R12 i R11> 
 
[Bronek] 11:49: dziękuje bardzo za wyczerpujące odpowiedzi:) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:50: [kr] - tak - i w terminie 6 miesięcy od utworzenia rejestru przez 
Marszałka> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:50: [Bronek - staram się, chociaż to temat rzeka i ciężko w krótkiej 
wypowiedzi na czacie rzeczowo i jasno niektóre sprawy wyjaśnić> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:51: [Kamil] art 222 i 250 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012> 
 
[Bronek] 11:52: na pewno dużo się dowiedziałem podczas dzisiejszego czasu, bardzo dziękuje:) 
 
[kr] 11:52: W terminie do 6 m-cy po utworzeniu ale nie wcześniej? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:52: [Bronek] - dziękuję> 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:53: kr - można wcześniej - 6-m-cy to termin ostateczny> 
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[Moderator - Tomasz Charkot] 11:54: Szanowni Państwo, zbliżamy się do końca naszego spotkania. 
Proszę o ostatnie pytania do Pani Ekspert. 
 
[kr] 11:55: Wcześniej, tzn. przed powstaniem rejestru? (bo ma on powstać do 36 m-cy od wejścia 
ustawy) 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:56: kr - przed powstaniem rejestru u Marszałka nie da się do niego 
wpisać, bo go nie ma :) 6 m-cy od utworzenia mamy obowiązek się do niego wpisać - chyba że mamy 
obowiązek wpisania się do rejestru GIOŚ - to GIOŚ przeniesie nasz wpis w tym terminie sam... 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 11:56: do GIOŚ również można się zgłosić dopiero po uzyskaniu decyzji 
na przetwarzanie odpadów w ramach zakładu przetwarzania> 
 
[Główny]: Lolek wyszedł o godz. 11:58 
 
[Główny]: Ekspert - Agnieszka Żmudzińska wyszedł o godz. 11:59 
 
[Główny]: pol wyszedł o godz. 11:59 
 
[Główny]: Kamil wyszedł o godz. 11:59 
 
[Beti] 11:59: Czy jest możliwe przekazanie pracownikowi palet drewnianych i rozliczenie obowiązku 
odzysku? 
 
[kr] 11:59: Ale wcześniej pisała mi Pani żeby złożyć wniosek do GIOŚ bo innego rejestru nie ma jeszcze, 
czyli po uzyskaniu decyzji piszemy wniosek do GIOŚ, tak? 
 
[kr] 11:59: Ale wcześniej pisała mi Pani żeby złożyć wniosek do GIOŚ bo innego rejestru nie ma jeszcze, 
czyli po uzyskaniu decyzji piszemy wniosek do GIOŚ, tak? 
 
[Główny]: pol wszedł o godz. 11:59 
 
[Główny]: Paputek wyszedł o godz. 11:59 
 
[Główny]: Ekspert - Agnieszka Żmudzińska wszedł o godz. 11:59 
 
[Główny]: Bronek wyszedł o godz. 12:00 
 
[Główny]: pol wyszedł o godz. 12:00 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:00: Proszę o nie zadawanie pytań. Za chwilę kończymy spotkanie z 
Ekspertem. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 12:00: Dziękuję Państwu za rozmowę 
 
[kr] 12:00: Dziękuję 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:02: Ale wcześniej pisała mi Pani żeby złożyć wniosek do GIOŚ bo 
innego rejestru nie ma jeszcze, czyli po uzyskaniu decyzji piszemy wniosek do GIOŚ, tak? 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 12:03: kr - właśnie tak - do czasu utworzenia rejestru rejestry są 
prowadzone na starych zasadach - czyli zgłaszamy się do GIOŚ> 
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[Moderator - Tomasz Charkot] 12:03: Czas naszego spotkania dobiegł końca. Szanowni Państwo –
dziękuję za udział w dzisiejszej rozmowie. 
 
[Główny]: Beti wyszedł o godz. 12:03 
 
[Główny]: Beti wszedł o godz. 12:03 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:03: Jeżeli interesują Państwa inne kwestie związane z prowadzeniem 
biznesu w Unii Europejskiej, a w szczególności uzyskaniem dofinansowania zapraszamy do kontaktu z 
nami – ośrodkiem Enterprise Europe Network poprzez adres: eic@darr.pl. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Zapis dzisiejszej rozmowy zostanie zamieszczony na stronie 
www.darr.pl w zakładce: Projekty / Enterprise Europe Network / Więcej informacji / Porozmawiaj z 
ekspertem – czaty (http://www.darr.pl/pl/1037/Czaty_internetowe). Szczególnie zapraszam na tę 
stronę osoby, które przyłączyły się do nas w trakcie trwania rozmowy i nie miały możliwości zapoznać się 
z wszystkimi pytaniami/odpowiedziami. 
 
[Ekspert - Agnieszka Żmudzińska] 12:04: Dziękuję bardzo za spotkanie i rozmowę 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Pragnę Państwa poinformować, że w ramach projektu Enterprise 
Europe Network West Poland w okresie styczeń 2013-grudzień 2014 roku organizujemy 24 czaty. 
Dzisiejszy był DRUGIM z serii. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Informacje o nowych czatach, jak również o tych, które były 
organizowane w latach 2008-2012 można znaleźć na stronie www.darr.pl w zakładce: Projekty / 
Enterprise Europe Network / Więcej informacji / Porozmawiaj z ekspertem – czaty 
(http://www.darr.pl/pl/1037/Czaty_internetowe). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Informacje na temat czatów są zamieszczane na bieżąco na 
www.darr.pl oraz w miarę możliwości na Portalu Innowacje (www.pi.gov.pl). 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:04: Czaty są organizowane przez Europejską Sieć Wsparcia dla biznesu 
- Enterprise Europe Network West Poland. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Sieć Enterprise Europe Network jest współfinansowana przez Unię 
Europejską w ramach Programu ramowego na rzecz konkurencyjności i innowacji na lata 2007-2013 
(http://www.cip.gov.pl) oraz budżetu państwa.  
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Więcej informacji na temat Sieci: http://www.enterprise-europe-
network.ec.europa.eu. 
 
[Moderator - Tomasz Charkot] 12:05: Organizator czatu: Ośrodek Enterprise Europe Network – 
Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (www.darr.pl) 
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